
Produktinformationen / Preisliste 2020

SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0 
Fax. +49 2664 9977659 
E-Mail verkauf@schibo.de

Türschilder

Messing

Messing Türschilder haben eine noble Note. Mit Klarlack beschichtet verhindert man das Anlaufen 
der Oberfläche. Ein dauerhafter Schutz kann jedoch nicht garantiert werden.

Die Beschriftung erfolgt mittels Gravur (schwarz ausgelegt).

Türschild oval, 
67x37x1,5mm,
Best. Nr. MSOV6737

Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Lieferzeit 1 Woche
Versandkosten Deutschland 6,50 €, Österreich 10,- € bis 2 KG, Schweiz 30,- € pro Sendung

Modell MSOV6737
Selbstklebend
ab 1 Stück		  8,90 €
ab 5 Stück		  7,90 €
ab 10 Stück		  7,10 €

Modell MSOV8545
Selbstklebend
ab 1 Stück		  9,90 €
ab 5 Stück		  8,90 €
ab 10 Stück		  8,10 €

Türschild oval, 132x58x2,0 mm, Best. Nr. MSOVZ1-2T
mit Textgravur, inkl. Text 2-zeilig 

Ausführung mit 2 Bohrungen (links u, rechts mittig)

Türschild oval, 
85x45x1,5mm,
Best. Nr. MSOV8545

Türschilder Messing poliert, Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ1-2T
gebohrt,
ab 1 Stück	 21,90 €
ab 5 Stück	 20,90 €
ab 10 Stück	 19,90 €

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Preise inkl. Nummerngravur 1 bis 3 stellig, Textgravur 1,- € Aufpreis pro Zeile.

Bei gebohrten Schildern 
sind immer 2  Messing 
Senkkopfschräubchen 

mit dabei!
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Türschilder Messing poliert und Klarlack

Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Lieferzeit 1 Woche
Versandkosten Deutschland 6,50 €, Österreich 10,- € bis 2 KG, Schweiz 30,- € pro Sendung

alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Abb. in
Original-
größeTürschild oval, 132x58x2,0 mm, Best. Nr. MSOVZ1-2N

inkl. Nummerngravur

Ausführung mit 2 Bohrungen (links u, rechts mittig)

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ1-2N
gebohrt,
ab 1 Stück 20,90 €
ab 5 Stück 19,90 €
ab 10 Stück 18,90 €

Abb. in
Original-
größeTürschild oval, 132x58x2,0 mm, Best. Nr. MSOVZ1-1T

inkl. Textgravur bis zu zwei Zeilen.

Ausführung mit 2 Bohrungen (links u, rechts mittig)

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ1-1T
gebohrt,
ab 1 Stück 21,90 €
ab 5 Stück 20,90 €
ab 10 Stück 19,90 €

Türschilder Messing poliert und Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Türschilder

Messing

Bei gebohrten Schildern 
sind immer 2  Messing 
Senkkopfschräubchen 

mit dabei!
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Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Lieferzeit 1 Woche
Versandkosten Deutschland 6,50 €, Österreich 10,- € bis 2 KG, Schweiz 30,- € pro Sendung

Abb. in
Original-
größeTürschild oval, 132x58x2,0 mm, Best. Nr. MSOVZ1-1N

inkl. Nummerngravur 1-3 stellig

Ausführung mit 2 Bohrungen (links u, rechts mittig)

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ1-1N
gebohrt,
ab 1 Stück 20,90 €
ab 5 Stück 19,90 €
ab 10 Stück 18,90 €

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Türschilder Messing poliert und Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Abb. in
Original-
größeTürschild oval, 115x45x2,0 mm, Best. Nr. MSOVZ3-ST

inkl. Textgravur von bis zu zwei Zeilen.

Ausführung selbstklebend

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ3-ST
selbstklebend
ab 1 Stück 18,90 €
ab 5 Stück 17,90 €
ab 10 Stück 16,90 €

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Türschilder Messing geschliffen und Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Inklusive Textgravur bis zu zwei Zeilen

Türschilder

Messing

Bei gebohrten Schildern 
sind immer 2  Messing 
Senkkopfschräubchen 

mit dabei!
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Abb. in
Original-
größeTürschild oval, 115x45x2,0 mm, Best. Nr. MSOVZ3-SN

inkl. Nummerngravur 1 bis 3-stellig

Ausführung selbstklebend

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ3-SN
selbstklebend
ab 1 Stück	 18,90 €
ab 5 Stück	 17,90 €
ab 10 Stück	 16,90 €

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Türschilder Messing geschliffen und Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Abb. in
Original-
größe

Türschild rechteckig mit Innenecken 120x40x2,0 mm,
Best. Nr. MSOVZ6-3ST inkl. Textgravur bis zu zwei Zeilen.

Ausführung selbstklebend

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ6-3G
selbstklebend
ab 1 Stück	 18,90 €
ab 5 Stück	 17,90 €
ab 10 Stück	 16,90 €

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Türschilder Messing geschliffen und Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Türschilder

Messing

Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Lieferzeit 1 Woche
Versandkosten Deutschland 6,50 €, Österreich 10,- € bis 2 KG, Schweiz 30,- € pro Sendung

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ6-3
gebohrt
ab 1 Stück	 19,50 €
ab 5 Stück	 18,50 €
ab 10 Stück	 17,50 €
ohne 
Abb.

Bei gebohrten Schildern 
sind immer 2  Messing 
Senkkopfschräubchen 

mit dabei!
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Abb. in
Original-
größe

Türschild rechteckig mit Innenecken 120x40x2,0 mm,
Best. Nr. MSOVZ6-3SN inkl. Nummerngravur 1-3 Stellen

Ausführung selbstklebend

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ6-3G
selbstklebend
ab 1 Stück 17,90 €
ab 5 Stück 16,90 €
ab 10 Stück 15,90 €

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Türschilder Messing geschliffen und Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

456

Abb. in
Original-
größeTürschild rechteckig mit Innenecken 125x45x2,0 mm,

Best. Nr. MSOVZ7-1N inkl. Nummerngravur 1-3 Stellen

Ausführung mit 2 Bohrungen (links u, rechts mittig)

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ7-1N
gebohrt
ab 1 Stück 17,90 €
ab 5 Stück 16,90 €
ab 10 Stück 15,90 €

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Türschilder Messing poliert und Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Türschilder

Messing

Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Lieferzeit 1 Woche
Versandkosten Deutschland 6,50 €, Österreich 10,- € bis 2 KG, Schweiz 30,- € pro Sendung

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ6-3
gebohrt
ab 1 Stück 18,50 €
ab 5 Stück 17,40 €
ab 10 Stück 16,40 €
ohne 
Abb.

Bei gebohrten Schildern 
sind immer 2  Messing 
Senkkopfschräubchen 

mit dabei!
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Abb. in
Original-
größeTürschild rechteckig mit Innenecken 125x45x2,0 mm,

Best. Nr. MSOVZ7-1T inkl. Textgravur bis zu zwei Zeilen

Ausführung mit 2 Bohrungen (links u. rechts mittig)

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ7-1T
gebohrt
ab 1 Stück 18,90 €
ab 5 Stück 17,90 €
ab 10 Stück 16,90 €

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Türschilder Messing poliert und Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Abb. in
Original-
größeTürschild rechteckig  120x40x2,0 mm,

Best. Nr. MSOVZ6-2T inkl. Textgravur bis zu zwei Zeilen

Ausführung mit 2 Bohrungen (links u. rechts mittig)

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ6-2T
gebohrt
ab 1 Stück 17,90 €
ab 5 Stück 16,90 €
ab 10 Stück 15,90 €

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Türschilder Messing poliert und Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Türschilder

Messing

Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Lieferzeit 1 Woche
Versandkosten Deutschland 6,50 €, Österreich 10,- € bis 2 KG, Schweiz 30,- € pro Sendung
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Abb. in
Original-
größeTürschild rechteckig  120x40x2,0 mm,

Best. Nr. MSOVZ6-2N inkl. Nummerngravur 1 - 3-stellig

Ausführung mit 2 Bohrungen (links u. rechts mittig)

Preise/Stück  inkl. Beschriftung
Modell MSOVZ6-2N
gebohrt
ab 1 Stück 16,90 €
ab 5 Stück 15,90 €
ab 10 Stück 14,90 €

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Türschilder Messing poliert und Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Abb. in
Original-
größeTürschild rechteckig  130x47x2,0 mm,

Best. Nr. MSOVZ11-2T inkl. Textgravur bis zu zwei Zeilen

Ausführung mit 2 Bohrungen (links u. rechts mittig)

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ11-2T
gebohrt
ab 1 Stück 17,90 €
ab 5 Stück 16,90 €
ab 10 Stück 15,90 €

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Türschilder Messing poliert und Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Türschilder

Messing

Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Lieferzeit 1 Woche
Versandkosten Deutschland 6,50 €, Österreich 10,- € bis 2 KG, Schweiz 30,- € pro Sendung
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Abb. in
Original-
größeTürschild rechteckig  130x47x2,0 mm,

Best. Nr. MSOVZ11-2N inkl. Nummerngravur 1 - 3-stellig

Ausführung mit 2 Bohrungen (links u. rechts mittig)

Preise/Stück  inkl. Beschriftung

Modell MSOVZ11-2N
gebohrt
ab 1 Stück 16,90 €
ab 5 Stück 15,90 €
ab 10 Stück 14,90 €

Zusätzliche Textzeile Aufpreis 2,00 €

Türschilder Messing poliert und Klarlack alles Stückpreise zzgl. Versandkosten & Mwst.

Gravur mit Nummer

Allgemeine Hinweise:

Die angeführten Ausführungen selbstklebend oder gebohrt sind nicht veränderbar!

Der Text wird, wenn nichts anderes Vorgegeben ist, immer mittig positioniert. Die Textgröße 
passen wir dem Schild und der Textlänge an.

Nebenstehen sind Beispielschri� en aufgeführt, welche wir Gravieren können. Stattdessen können 
auch Schriftzüge als EPS/AI/PDF Datei graviert werden. Diese werden dann von Ihnen per Mail 
übermittelt.

Bei Bestellungen von 1 oder 2 Stück machen wir keine Entwürfe! 
Bei Bestellungen in größeren Stückzahlen senden wir Entwürfe als PDF zur Freigabe per Mail zu. 
Nach Freigabe durch Sie erfolgt erst die Fertigung.

Etagenschilder / Firmenschilder aus Messing fertigen wir in vielen Größen!
Kanten geschnitten oder gefräst, Ecken spitz oder gerundet möglich. 

Türschilder

Messing

Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Lieferzeit 1 Woche
Versandkosten Deutschland 6,50 €, Österreich 10,- € bis 2 KG, Schweiz 30,- € pro Sendung
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Türschilder

Gravurschriften
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